
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TIÊN ĐIỀN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND Tiên Điền, ngày        tháng        năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao phụ trách Trạm Y tế xã Tiên Điền 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 01/7/2020; 

Căn cứ Quyết định số 3240/QĐ-UBND ngày 23/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ủy quyền một số nội dung về tổ chức bộ máy, tuyển dụng, quản 

lý, thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 3310/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc chuyển giao các Trạm Y tế cấp xã và toàn bộ chức năng, nhiệm 

vụ, nhân sự thuộc lĩnh vực y tế dự phòng, dân số từ các Trung tâm Y tế trực thuộc 

Sở Y tế về Ủy ban nhân dân cấp xã để thành lập Trạm Y tế cấp xã mới; 

Căn cứ Quyết định số 1533/QĐ-SYT ngày 30/12/2025 của Sở Y tế về việc 

chuyển giao viên chức Trạm Y tế cấp xã và viên chức thực hiện nhiệm vụ y tế dự 

phòng, dân số của các Trung tâm Y tế trực thuộc Sở Y tế quản lý đến công tác tại 

Trạm Y tế cấp xã mới trực thuộc UBND cấp xã quản lý; 

Căn cứ Văn bản số 6864/SNV-CCVC ngày 30/12/2025 của Sở Nội vụ về 

việc chuyển viên chức đến công tác tại Trạm Y tế cấp xã trực thuộc UBND cấp 

xã quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2191/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND xã về 

việc thành lập Trạm Y tế xã Tiên Điền; 

 Căn cứ Thông báo kết luận số 38-TB/ĐU ngày 09/01/2026 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy về công tác cán bộ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Giao bà Nguyễn Thị Tùng, Sinh ngày: 15/01/1982; Trình độ 

chuyên môn: Bác sỹ đa khoa; Chức danh nghề nghiệp: Bác sỹ hạng III), Viên 

chức Trạm Y tế xã Tiên Điền (nguyên Trạm trưởng Trạm Y tế xã Xuân Hải cũ) 

phụ trách Trạm Y tế xã Tiên Điền, kể từ ngày 10/01/2026 đến khi kiện toàn chức 

vụ Giám đốc Trạm Y tế xã Tiên Điền theo quy định. 



  

Điều 2. Lương và các khoản phụ cấp (nếu có) của bà Nguyễn Thị Tùng 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã 

hội, Kinh tế; Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan và bà Nguyễn Thị Tùng 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ, Sở Y tế (để b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Các Phòng, ban, ngành cấp xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 Phan Văn Lĩnh 
 

 

 

 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc giao phụ trách Trạm Y tế xã Tiên Điền
	CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

		2026-01-10T10:16:41+0700


		2026-01-10T14:33:00+0700


		2026-01-10T14:33:01+0700


		2026-01-10T14:33:32+0700




